---

“Prodit, iterum, in publicum latinitate donatus Hercules Geographicus Joannis Baptistae Nicolosii. Opus cum prima edizione datis laudatum, tum hac secunda omnium quorum in hoc genere literarum enituit industria, gloriam supergressum. Ejus enim Auctor exequendo suo de locis describendis instituto minime contentus, multa adjungit ex rerum gestarum monumentis opportune prolata, quae cupidus hujus doctrinae, qua!» hospites visendi studio incensos, a sua lectione nec locorum, nec rerum ignaros discedere patiuntur, adeo cumulate, monstrate in sua cujusque descriptione regionis mores, et studia, et populos, et proelia dicit. (21) Addit multa ad rei militaris peritiam in primis idonea, de Arcibus, de Locorum natura, de Oppidorum munitionibus. Plurima praeterea continet, quae ad coeteros de hac Arte Libros recto intelligendos mirifice faciunt, ut quasi eorum Index et Ianitor dici possit. Et quod rarum in aliis est, non solum locorum de quibus agit Latitudinem, sed etiam Longitudinem mensuras ubique diligenter, et exacte notat. Quod vero attinet ad versionem, et ea quae occasione versionis priori editione hic accessere, in descriptione Germa'niae suae cuique ditioni i'nes diligentes assignat, ingentem Statuum liberorum numerum in ea provincia contentorum perfecte distinguit; et ne in pronunciandis antiquis urbium, coeterorumque loconim nominibus errare lector, ac labi possit, acentibus ad singulas voces more Graecorum appositis, ei rei cumulatissime consulit. Sed in exequendis tabulis Aethiopiae, ac regni Abissynorum singulae-is est in hoc libro, et quam alibi non invenias, diligentia, et omnium accuratissima de illius Imperii ratione, de Lacubus, de Eluminibus, et super omnia de Nili fontibus notitia. Ad haec animadversus vulgi hac de rē scriben'tium error, qui perperam fines regni Abissynorum ultra Aequatorem extendunt. Cum igitur hoc opus tam multa, tamque varia contineat lectu, cognituque utilia, et promovendae, Ulustrandaeque rei literariae in primis opportuna, dignum existimavimus quod non solum nostra approbatione, sed etiam judicio, et quasi fide interposita commendaretur»

«Nella Terza si rappresenta lo Stato, e Ripartimento, che hanno dato alla Terra Habitabile la Guerra e la Pace; riferendo quanto, come e dove possiede ogn'uno delli Signori della Terra; esprimendo le doti della Natura, come sono Ricchezze, Costumi, Lingua etc. Le prove dell'Arte, in specie dell'Architettura Militare; e gli accidenti più considerabili, prodotti dalle vicende del Tempo, mediante le Migrationi, Naviga tioni, e le Mutationi di Stato, Religione, etc. ».